se illuc a domo quae erat iuxta synagogam Iudaeorum. et sublati omnibus suis per obliuionem – dispensatione tamen dei – imaginem domini dimisit obliuioni, ut praefatus sum, traditam. quidam uero Iudaeus accepit ad pensionem domum illam in qua imago domini stabat. intromissis autem omnibus suis permanebat in domo,  
 5 minime contemplatus iconam domini quod staret illic; neque enim considerauit locum illum, sed ingressus manebat. quadam uero die inuitauit idem Iudaeus unum Ha. 179  
 ex contribulibus suis ad prandium. et cum pranderent, eleuatis oculis Iudaeus qui La.-Co. 219  
 fuerat inuitatus uidit iconam domini nostri Iesu Christi et dicit ei qui se inuitauerat: Rom. 473  
 „tu cum sis Iudaeus, quomodo imaginem huiusmodi se habentis habes?” conuicia  
 10 quoque plurima et nefanda emittens aduersus dominum, quae non audeo scribere – absit –, quae dixit contra saluatorem is qui fuerat inuitatus. tunc is qui inuitauerat uidens imaginem domini rationem reddidit inuitato Iudaeo, dicens quia „usque in praesens non uidi hanc imaginem”. et siluit inuitatus, abiit autem ad summos sacerdotes suos et incusat Iudaeum qui in domo manebat in qua imago domini erat,  
 15 dicens quia „ille imaginem habet Nazarei in domo sua”. qui audientes dixerunt: „si potes hoc ostendere?” at ille affirmauit quia „ego ostendam hoc in domo eius”. illi uero repleti furore uesperis quidem siluerunt, mane uero facto summi sacerdotes eorum atque presbyteri assumpto eo qui Iudaeo detraxerat et turba multa gentis suae Ma. 27  
 pergunt ad domum Iudaei in qua imago domini stabat. peruenientes autem ad locum

---

P VE

---

2–3 obliuioni ... traditam ~ λησμονήσας? 3 domum illam ad pensionem F edd. 6 idem om. VE edd. 8 inuitatus fuerat VE edd. 9 Iudeus codd. (et sic semper VE) | se habentis om. ed. Rom.\* 10 plurima quoque F edd. 11 is<sup>1</sup>] his VE 12 Iudeo codd. 14 accusat F edd. | Iudeum codd. 15 ille ~ ὁ δεῖναι | imaginem + domini V | Nazarei V Nazareni ed. Rom.\*; post Naz- add. uidelicet VE edd. 16 hoc<sup>1</sup> ed. Rom.: hanc VE haec P 17 uero<sup>1</sup>] uere P<sup>ac</sup> (o s. l. P<sup>c</sup>) | pleto P<sup>ac</sup> pleti P<sup>pc</sup> (i s. l. P<sup>c</sup>) repleto E<sup>ac</sup> (i in o mut.) | uesperis E edd. 18 adque P<sup>ac</sup> (d in t mut. P<sup>c</sup>) | Iudeo codd.

κυρίου εικόνα ἴσταμένην. τότε θυμωθέντες σφόδρα τὸν μὲν Ἰουδαῖον τὸν οἰκοῦντα ἐν τῷ οἴκῳ ἐκείνῳ ἀποσυνάγωγον ποιήσαντες ἤλασαν, τὴν δὲ εἰκόνα τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καταγαγόντες ἔφησαν ὅτι „καθὼς καὶ οἱ πατέρες ἡμῶν ἐνέπαιξαν αὐτῷ ποτε, οὕτως καὶ ἡμεῖς ἐμπαίξωμεν αὐτῷ“. τότε ἤρξαντο ἐμπτύειν εἰς τὸ πρόσωπον τῆς ἀγίας εἰκόνας τοῦ κυρίου καὶ ἐρράπισαν αὐτὴν κατὰ πρόσωπον τῶν συνελθόντων· ἔνθεν κάκειθεν ἐρράπιζον τὴν εἰκόνα τοῦ κυρίου λέγοντες· „ὅσα ἐποίησαν αὐτῷ οἱ πατέρες ἡμῶν, πάντα ποιήσωμεν τῇ εἰκόνι αὐτοῦ.“ καὶ λέγουσιν· „ἠκούσαμεν ὅτι ἐνέπαιξαν αὐτῷ, καὶ ἡμεῖς τὸ αὐτὸ ποιήσωμεν.“ ἐμπαιγοῖς οὖν ἀπείροις ἐνέπαιξαν τῇ εἰκόνι τοῦ κυρίου, ἅπερ οὐδὲ λέγειν ἡμῖν τετόλμηται. εἶτα λέγουσιν· „ἠκούσαμεν ὅτι ἤλυσαν αὐτοῦ τὰς χεῖρας καὶ τοὺς πόδας, τοῦτο καὶ ἡμεῖς ποιήσωμεν αὐτῷ.“ τότε κατὰ τὰς χεῖρας καὶ τοὺς πόδας τῆς τοῦ κυρίου εἰκόνας ἔπηξαν ἤλους. πάλιν λέγουσι μεμνηότες· „ἠκούσαμεν ὅτι ὄξος καὶ χολὴν ἐπότισαν αὐτὸν μετὰ σπόγγου, ποιήσωμεν αὐτῷ καὶ ἡμεῖς.“ καὶ ἐποίησαν προσθέντες εἰς τὸ στόμα τῆς εἰκόνας τοῦ κυρίου τὸν σπόγγον τοῦ ὄξους πεπληρωμένον. πάλιν λέγουσι· „μεμαθήκαμεν ὅτι καλάμῳ ἔτυπαν τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ οἱ πατέρες ἡμῶν, τὸ αὐτὸ καὶ ἡμεῖς ποιήσωμεν.“ καὶ λαβόντες κάλαμον ἔτυπτον εἰς τὴν κεφαλὴν τοῦ δεσπότη. τέλος λοιπὸν λέγουσιν· „ὥς ἀκριβῶς μανθάνομεν ὅτι